
FORMULARZ  INTERPELACJI*/** 
 

 

Zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 27.11.2023r. 

przez Radną: Annę Chinalską  

w sprawie:  

1) Utrudnień jakie napotykają podróżujący pociągami do pracy, 

 do szkoły lub na uczelnię na trasie Rzepin – Zielona Góra i z powrotem.  

2) Planowania nowego rozkładu jazdy Spółki Polregio S.A.  

od dnia 10 grudnia b.r. 

Treść interpelacji:  

  W związku z notorycznymi spóźnieniami pociągów należących do Spółki Polregio 

S.A. na trasie Rzepin  - Zielona Góra Główna oraz zmianą godziny odjazdu pociągu z 

Rzepina z godz.6:19 na 6:35 ( kurs tzw. szkolny), uczniowie z tego kierunku są w  

Zielonej Górze o godzinie 7:37.  W związku z tym mają tylko  23 minuty żeby dotrzeć na 

zajęcia do swoich szkół, o ile pociąg jedzie planowo. Takie godziny przyjazdu  pociągu 

do Zielonej Góry powodują codzienne spóźnienia na zajęcia lekcyjne do szkół 

ponadpodstawowych i nieobecności na pierwszej lekcji, co stanowi zagrożenie 

nieklasyfikowaniem uczniów z uwagi na wysoki procent nieobecności.   Dodam, że 

wcześniejszy kurs pociągu na tej trasie wyjeżdża z Rzepina o godz. 05:02, w Zielonej 

Górze jest o godz. 06:00. , czyli zbyt wcześnie. Poza tym nie ma w ogóle połączeń  

autobusowych np. z Gądkowa, Budachowa, Bytnicy, Radnicy itd. do Zielonej Góry, jest 

tylko połączenie kolejowe.  

W związku ze zbliżającym się planowaniem nowego rozkładu jazdy , zwracam się z 

prośbą o szczególne przeanalizowanie godzin kursowania pociągów pod kątem 

punktualnego dojeżdżania uczniów do szkół i mieszkańców Gminy Bytnica do pracy. Z 

prośbą o wsparcie zwrócili się do mnie Wójt  Gminy Bytnica – Sebastian Bartczak , 

Przewodniczący Rady Gminy Bytnica – Tomasz Kotlarz oraz mieszkańcy , zmartwieni 

tymi nieomal codziennymi utrudnieniami w podróżach koleją. Do mnie także zwracają się 

w tej sprawie Rodzice dzieci uczęszczających do szkół w Zielonej Górze.  

Rada Gminy Bytnica wystosowała apel  do POLREGIO S.A. nr 1/2023 z dnia 26 

października w sprawie spóźnień pociągu relacji Rzepin – Zielona Góra, oraz pismo z 

dnia 21.11.2023 w sprawie planowania nowego rozkładu jazdy, z prośbą o szczególne 



przeanalizowanie godzin kursów pociągów pod kątem umożliwienia punktualnego 

dojeżdżania uczniów do szkół i mieszkańców do pracy. Dodam, że sama  korzystam z 

dworca PKP w Budachowie tak samo jak wielu innych mieszkańców z Powiatu 

Krośnieńskiego podróżujących do Zielonej Góry i z powrotem.  

Na stronie „potralpasazer.pl” Spółka Polregio S.A. pisze: 

„Nasze połączenia to najtańszy sposób  na zwiedzanie atrakcyjnych miejsc w Polsce, za 

granicą, a także najlepsze rozwiązanie dla podróżujących do pracy, szkoły lub na 

uczelnię” Piszecie, że chcecie ułatwić życie podróżującym, bardzo prosimy o to, bo w 

tym roku jako pasażerowie widzimy ciągłe utrudnienia w podróżowaniu. 

 Patrząc na wykluczenie komunikacyjne wielu miejscowości województwa 

lubuskiego gdzie PKS  w ogóle nie dojeżdża lub polikwidował ostatnie kursy,  kolej jest 

jedyną nadzieją na walkę z tym wykluczeniem.  

 
Propozycja załatwienia sprawy: 
(wypełnić w przypadku wniosku) 
 

W związku z powyższym wnoszę o przywrócenie w nowym rozkładzie jazdy 

pierwotnej  godziny odjazdu pociągu z Rzepina do Zielonej Góry z 6:35 na 6:19.   

 

                          Anna Chinalska 
 

 
 


